
privind

Dепчm

IDNO:

Adresa

Nuппйr

Adresa

Adresa
atribui

Tipul а

autrrrit
fоrlпi r

Proced
Link-u

Сumрi
partici1
/servici

7.

8.

9.

ANUNT DE PARTICIPARE

{iопаrеа СопsаmаЬilе si reageпti compatibile са aп.Stat Proftle Prime Plas а.2023

рriп рrосеdurа de achizi{ie Licita|ie Deschisd

rеа autoriti{ii contractante: IMSP Spitalul Clinic Municipal,rSfffnta Тrеimе"

1003600152592

МD-20б8 muп. Chiqinйu, str. Аlесu Russo, 11

rl de telefon/fax: 022 44-||-85,022-43-82,37

de e_mail qi de internet а autoritй{ii contractante: achizitii.sf.treime@gmail.com

de e-mail sаu de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documentatia de
.ez dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd iп cadral procedarii iп SIA RSAP

шtoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mеп{iuпеа сй

ttea сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаlё de achizi{ie sаu сй achizi{ia implici о altй

le achizi{ie соmuпi) : Autoritate coпtractaпta

rra а fost inclusf, in planul de achizi{ii publice а autoriti{ii contractante (DаД,{u): Da
t сйtrе planul de achizi{ii publice publicat: https://spital.sf.treime.md

ritоrчl inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sЁ

le la рrосеdurа de achizi{ie pril,ind livrarea/prestarea/executarea чrmitоаrеlоr Ьuпuri

Nr,. dio
[,]nita t tэ

а dtl
пrйsura

Speci{icarea teltnicfi deplinfi
solicitatfl, Stапdагdе de rеfеriп{й

'Vаlоаrеlл

эstimаtе filri
ТV,дr

(se va iпdiса
pentru

fir:саrе lot iп
parte)

1 33( )0000_6
)rime-Plus Sensor Саrd: W
ЭООх (High Volume)

Set 8
Prime-Plus Sensor Саrd: w/ Соох
[FIiф Volume) l sеV400 teste

56400

l зз. )0000-6 рrimе-рlчs sensor card: й
Эоох

Set 4
Рrimе-Рlus Sensor Card: w/ Соох 1

seУl00 teste
l 5400

l з3( ]0000-6 Рrimе-Рlus Renal Micro
Sensor Card/ CRET/BUN

Set lб Рrimе-Рlus Renal Мiсrо Sensor Саrd/
CRETBLIN 1 set / 200 teste

2,7200

1 JJ )0000-6 )rime-Plus Sепsоr Саrd-
3LANK RENAL Sепsоr
Эаrd: (Clinical)

Buc 1

Prime-Plus Sensor Card- BLANK
RENAL Sensor Саrd: (Clinical)

l 60б

1 З3t 00000-6 Rеfеrепсе Sепsоr- Prime-
Plus (w/ WR Pump Tubing)

:CLINlCAL)
Buc з

Reference Sensor- Prime-Plus (w/ WR
Pump Tubing) (CLrNICAL)

1 02з0

1 33, 00000-6 stat Рrоfilе Рrimе plusФ
СаliЬrаtоr Cartridge 400
Sample/CREA/BUN

Set 8

stat Рrоfilе Рrimе РlusФ Саliьrаtоr
Эапridgе 400 Sample/CREA/BUN 1

;etl400 teste

36800

1 JJ 00000_6 jtat Рrоfilе prime plus@

]alibrator Cartridge 200
Sample

Set 2
stat Рrоfilе Рrimе Рlцs@ Саliьrаtоr
Сапridgе 200 Sample 1 set/200 teste

9400

1 JJ 00000-6 stat Рrоflrlе prime plusФ

Дmрчlеd Controls BG,
СООХ Levels |,2,З;
lOamp. х 3ml

Set 5

Stat Profile Prime РlчsФ Ampuled
Controls ВG, СООХ Levels 7,2,З;
10аmр. х 3ml

7000

l JJ 00000-6 stat profile Рrimе plus@

Дmрчlеd Controls Chemistry
Levels 4,5;
10аmр. х 3ml;

Set 5

Stat Profile Prime Plus@ Ampuled
Эontrols Chemistry Levels 4,5;
10amp. х 3ml;

7000

l

1.

)

3.

4.

э.

6.

D,епumirе obiectului Iot



ingi specializate сu Lit
gi specializate cu Litium Heparina

volum 2,3 ml
2,3 ml KabeVelle Blood gas 1 з9002Vette

l00 Ьuс.

10. in l iп саrе contractul este imрйr{it ре loturi uп operator economic poate dерuпе oferta:
l)

Admi

uп singur lot - se accepti

sач interzicerea оfеrtеlоr аltеrпаtiчеz па se admite

т ii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita|iz iп tеrmеп de I0 zile de la
ile de livrare la depozitul Ьепеliсiаrului, vоr fi s

de сйtrе
,DDP, INCOTERMS 20]3).

13. т ul de valabilitate а сопtrасtчlui: -]1.01.2024

14. Соп de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau сf, acesta poate fi executat пumаi iп
cadrul r рrоgrаmе de angajare protejatй (dupii саz)э пu se aplicd

serviciului este rеzеrчаtй чпеi anumite profesii in temeiul чпоr acte cu putere de
lеgtl sa

1б. Sсчrtа

al чпоr acte administrative (dupй caz)z па se aplicd

еsсriеrе а criteriilor privind eligibilitatea tlреrаtоrilоr economici саrе pot determina

11.

|2.

15.

elinri,
сеriiп

rеа aceýtora ýi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
ечепtчаl impuse1 se ioneazi inlbrmatiile solicitate (DUAE. documentati

it Clot Syringe 200 buc/set Kit Clot Syringe 200 buc/set Adaptor
ingi pentru сарtагеа а сhеаgurilоr l

criteriului/cerin{ei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriuluiicerin!ei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

larulDUAE Original, completat Ei сопfiгmаt prin
aplicarea semntrturii electronice а
participantului *(se va prezenta la
dерuпеrеа ofertei de сЁtrе toli ofertanli)

Obligatoriu
iпсаrсаt in
SIARSAP

Апеха пr.22 din Documenta{ia Standard
pentru realizarea achiziliilor publice de
Ьчпuri qi servicii арrоЬаtб prin
ord.Ministerului Fiпап{еlоr пr. 1 15 din
15.09.202l, semnat electronic de сёtrе
орегаtогul economic

Obligatoriu
incarcat in
SIARSAP

Апеха пr.23 din Documenta{ia Standard

репtru rеаlizаrеа achiziliilor publice de
bunuri qi servicii арrоЬаtй рriп
ord.Ministerului Fiпап{еlоr пr.1 15 din
l5.09.202l, semnat electronic de сёtrе
operatorul economic

Obligatoriu
iпсаrсаt in
SIARSAP

de participare la procedura de
ie

Апеха пr.7 din Documenta{ia Standard

репtгu rеаlizаrеа achiziliilor publice de
Ьчпuri qi servicii арrоЬаtй рriп
ord.Ministerului Finan{elor пг,l l5 din
15,09.202l, semnat electronic de сйtrе
ореrаtоrul economic

Obligatoriu*

репtru оfеrtё in valoare de l%o Gаrапfiа репtrч ofertil prin tгапsfеr la
сопtul autoritй{ii contraetante, сопfоrm
urmйtоаrеlоr date Ьапсаrе:
Beneficiarul plДlii: IMSP Spitalul Clinic
Мunicipal "Sfffnta Treime"



Denumirea Bёncii: ВС
MOLDINCOMBANK SA
Codul fi scal: 1003б00152592
IBAN: МD22МL000000000225166бl 4

сu nota "Pentru garan{ia репtrч ofertб la
licitatia publicl пт._ din _"
Dispozi;ia de platб va fi ataEatб iп modul
Scanat

Sau

Oferta va fi insolitё de о Garan{ie pentru
оfеrtй (emisё de о Ьапсё соmеrсiаlё)
сопfоrm апехеi пr.9
*Iп cazul tп care gаrап|iа vaJi emisa de
Ьапсd са sеmпаlurd OLOGRAF, aceosla
se va dерuпе tп original termeп de 2 zile de
la deschiderea ofertelor, la sediul
аulо ritd|ii сопtrасtапtе lч Seryicial
Achizi|ii Publice.

*(se va рrеzепtа la depunerea ofeTtei de
сiffе to{i ofertanli)

6 Decla
br:nef
a()eSt(

partic
SzLu gl
fTaudi

e{ie privind confir
:iarilor efectivi qi
,а in situa{ia condi
rarea la activitati
rpёri сrimiпаlе, рt
gi/sau spйlare de 1

паrеа identitё}ii
teincadrarea
mпбrii репtru
le чпеi organiza{ii
rtru coruptie,
ani.

СопfЬrm Ordinul Ministrului Fiпап{еlоr
nT. l45 din 24 noiembrie 2020. Completati
gi semnatб electronic de сйtrе participant.
(Se va prezenta dоаr de сёtrе ofertantul
dесlаrаt ciEtigйtor, iп tеrmеп de max.Szile)

obligatoгiu la
sеmпагеа
contractului

7 Сегtif
inзpoi

;at de sfectuare si
telor, contribu!iilt

tematicй а рlёlilоr copie - eliberat de Inspectoraful Fiscal
(valabilitatea certificatului - l5 zile din data
еliЬеrбrii); сопfi rmаt рriп semnatura
еlесtrопiсё а participantului *

Obligatoriu*

8 Gаrаr
villoal

ia de Ьчпй execut
> de 5о/о din valoa

э а contractului in
эа contractului

Сопtrасtul va fi inso{it de о Gаrап{iе de
ЬuпД execu{ie (еmisй de о Ьапсй
comercial5) сопfоrm anexei пr.10 din
Documenta{ia Standard репtrц
realizarea achizi{iilor publice de Ьuпuri
gi servicii aprobat5 рriп оrd.Мiпistеrului
Finan{elor nr.1l5 din 15.09.2021
Sau

Garan{ia de Ьчпi execu{ie рriп transfer
la сопtчl autoritй{ii contractante,
сопfоrm urmйtоаrеlоr date Ьапсаrе:
Beneficiarul plйtii: IMSP Spitalul Clinic
Municipal "Sffi nta Тrеimе"
Dепumirеа B6ncii: ВС
МОLDINСОМВЛNК SA
Codul fi scal: l003600l52592
lBAN: М D22МL0000000002251бббl 4
cu nota "Pentru gаrап{iа de Ьчпа
execu{ie а солtrасtцlчi пr. _ din

*iп cazul iп care gаrап|iа de Ьапd
execa|ie vaJi еmЬd de Ьапсd сu
sеmпаturd OLOGRAF, aceasta se vа
dерuпе lп origiпal tеrfпеп de 3 zile dарd
expirarea tеrплепulаi de aqteptare, la
sediul autoritd|ii сопtrасtапlе iп Serviciul
Achizi|ii Publice.

* (Se va рrеzепtа doar de catre ofertantul
declarat cistigZitor odati сu sеmпаrеа

obligatoriu la
Sеmпаrеа
contractului

э



* Docunne le mаrсаtе сu Х, pot fi iпсагсаtе in SIARSAP 1а nromentul dерuпеrii ofertelor sau prezentate/suplinite
r baza scrisorii de сlаrifiсаrе, iп tеrmеп de 3 zile de la solicitare. clarificЁrile чоr fi solicitate in scris, la adresasuplimerLtar

cle e-mail ificatй iп DUAE. Nерrеzепtаrеа с[аrifiсйrilоr sau рrеzепtаrеа сlаrifiсбrilоr incomplete este temei de
clescalifir:aгe ofertantului.

17. Motiv l rесurgеrii la рrосеdчrа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
rii negociate), dupi cazi пu se орliсй

18. Tehn qi instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dасi se ча utiliza
ас ru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicй)z licitatie electroпicd

19. Cond i speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupёi caz): пu se aplicd

20. Cri l de ечаluаrе aplicat репtru adjudecarea сопtrасtчlчi: pretul cel mui scdzut сопfоrm

21. Facto de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din рчпсt de vedere economic, рrесчm qi
derile

22. т

23. Adl

чl limiti de depunere/deschidere а ofertelor:

бlaz Соцfоrm iцfоrmа{iеi diп S]! RS,4P ,,МТ'епd(:r"

la саrе trеЬuiе transmise ofert.ele ýаu сеrеrilе de раrtiсiраrе:

de atribuire а contului Ьапсаr Copie-eliberat de banca dе{iпйtоаrе de cont-
semnat electronic de сёtrе operatorul
economic

сЕ sau alt сеrtifiсаt echivalent се
calitatea consupabileloг oferite
loturilor)

Copie-eliberat de Organismul abilitab
semnat electronic de сЁtrе operatorul
economic

din Registru de Stat а реrsоапеi Copie-semnat elechonic de сitrе operatorul
economic

privind valabilitatea ofertei Anexa пr.8 din Documenta{ia Standaгd
penfi,u realizarea achiziliilor publice de
bunuri qi servicii арrоЬаtй рriп
ord,Ministerului Finantelor nr.l l5 din
15,09.2021, semnat electronic de сйtrе
ореrаtоrul economic

Obligatoriu*

NoT

ргеt.'
rс,mis
ехрirt

- Sеm
SpatiU
iп cit

чоr fi perfectate de сёtrе
economici in раrtе се {ine de

identitate ale ореrаtоrului
rechizitele Ьапсаrе, suma totalй а

qi specificaliile tehnice qi de
fi completat modelul de contract
сёtrе autoritatea contractantё la
tеrmепului de aqteptare.

electronica se va aplica ре
(alb) al documentului, astfbl
de ре sеmпёturё Ei datele din

sб fie vizibile. Саtеgоriс пu se va
sеmпiturа electronica apIicatй ре

Dепumirеа factorlt]ltti dle, ечаluаrе

Nu se aplicй



25. Locul
оrt

31. in

32. Data
de ап

26. Р, ele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
'ii saa rерrеzепtапlii acestora аu dreptal sd participe la cleschiderea ofertelor, сu
cazului сtпd ofertele aufost depuse рriп SIA "RSAP".

sau limbile in саrе trеЬчiе redactate ofertele sач сеrеrilе de раrtiсiраrе: limba de stat

iчul сопtrасt se rеfеri la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fопduri ale Uniunii
NU

29. Dс,пч rеа qi adresa organismului competent de soludionare а contesta{iilor:
Nа|iопаld репtru Sоlа|iопаrеа Coпtestaliilor

: muп, Сhiqiпdа, bd. $tеfап cel Mare qi Sfdпt пr.I24 (et.4), MD 2001;

'emoil : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 l, coпtestatii@aпs c.md

.30. Data ( atele) qi rеfеriп{а (rеfеriп{еlе) publicйrilor anterioare in Jчrпаlчl Oficial al Uniunii
Ечrо privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апuп{ul respective (dасй este

NU

.l achйi{iilor periodice, calend:trul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: Щ
blicirii апuп{ului de inten{ie sau, dupfl caz, рrесizаrеа сй пч а foýt publicat чп astfel

{: Nu а fost рчЬliсаt

33. Data smiterii spre publicare а anun{ului de раrtiсiраrез Сопfоrm itфrmа|iеi diп,SIA
RSлр ,, 'епdеr"

34. in rul рrосеduri de ach ublicй se va util

35. Соп ctul iпtri suЬ inciden{a Acordului pril,ind achizi{iile gччеrпаmепtаlе al Organiza{iei

sau cererile de participare vorJi depuse еlесtrопiс рriп iпtеrmеdiшl SIA ЛSlР
24. т de valabilltate а ofertelor: 60 zile

eschiderii ofertelor: SIA RSAP ,,MTender"
iпtirziate vor ti respiпse.

le а Соmеr{ului (numai in cazul апuп{urilоr transmise ýрrе publicare in Jurпаlчl
al Uniunii Вurорепе): ЩЦ

36. Alte rma{ii relevante: Nu suпt

Condrrcй

Mond.
Oficia

rеа electronicё а ofertelor sau а cererilor de

ul de comenzi electronice
electronicё

еlесtrопiсй а contractului

Tt

'y'/9l--
L.ý.


